Amplia secundo, vt hæc nostra conclusio non solum procedat de iure ciuili, verum etiam de iure diuino? Vt habetur Genesis. 21. c. vbi dictum est Abraham, eijce ancilla, & filium: quia non erit hæres filius ancillæ cum filio liberæ. quod idem attestatur Apostolus ad Galatas iij. c. Quod dictum etiam obseruatur de iure canonico: vt in c. non omnis. xxxij. q. ij. & in c. dicat aliquis. xxxij. q. iij. & refert Augustin. in c. quid est. xxxv. q. vij. vbi dicit, quod ex lege Dei statutum est quod illi qui ex incestuoso coitu nascuntur, nullo iure parentibus succedant.

Amplia tertio, quod si spurio aliquid relinquatur, id a lege legitimis

D. Petri Duen.

simis liberis vel cognatis proximioribus defertur. Ita tenet Bal. & ibi Sali. in l. j. per tex. ibi. C. de natura. lib. Bar. in l. si. ff. de his quib. vt indig. l. af. nu. 9. in l. ij. C. de hæred. insti. & eam dicit communem Alex. in l. hæreditas. C. de his quib. vt indig. & in consi. lxxviii. no. 6. vol. iij. Eandem opi. vbi notab. eam examinât, tenet Bermondus in d. tractat. de publi. concubi. pag. 318. nu. 21. versi. ego autem pto contrarium. Sed si venientes ab intestato agere noluerint, vt dissimulauerint, vel tacuerint intra duos menses, inuadit fiscus taliter res. ita probat tex. in l. j. in §. quibus tacentibus. C. de natura. liberis. & ita expresse per illum tex. tenet Bal. in l. certum. nu. 17. versic. sed pone bastardus. C. vnde legi. Bermondus in d. tracta. pag. 318. nu. 7. Rolandinus Bonon. in tract. de testam. Rub. xvij. nu. 1. Ludo. de Sardis in tract. de naturalibus liberis: in fi. in versic. secundo videndum est, nu. 1. Ioan. Garronis in rep. l. j. nu. 101. cum aliis. C. de l. cun. nup. Et pro ista opi. est. tex. in l. x. tit. xiiij. par. vi.

4 Amplia quarto, quod si instituat spurius, talis institutio est ipso iure nulla: cum ipso iure sint incapaces. Vt in Auth. quib. modis natura. effici. sui. in §. si. collat. vij. & in Auth. ex complexu. C. de incest. nup. & in l. si spurius. ff. vnde cognat. & in l. si pater. & ibi gl. & in l. nec apud. C. de hæred. institu. en.

5 Amplia quinto, ut tales filij non possint præscribere sibi relictum a patre. Ita tenet Bal. in l. id quod pauperibus. col. si. C. de rei vend. ca. pro qua opi. allegat gl. nota. in l. nemo. ff. de vsucap. pro leg. vbi probatur, quod spurius vel alias incapax non potest præscribere tali præscriptione in qua requiritur titulus, prout in vsucapione, & præscriptione longi temporis, si voluerit præscribere tanquam sibi relictum ab eo a quo capere non potuit. Eandem opinionem tenet Salice. in d. l. nemo dicens, istud procedere etiam si iusto errore putasset se esse legitimum: & ita intelligit gl. idem tenet ipse Sali. in l. j. C. pro hæred. Eandem opi. tenet Alex. vbi hoc duobus fundamentis comprobatur, in consi. lxxviii. nu. 7. vol. iij. Bermondus in tract. de publicis concubinariis. pag. 315. nume. 16. Cor. in consi. cccxxxv. nu. 4. vol. ii. Fran. Balbus in tracta. præscriptionum, in iij. par. iij. partis princ. q. xviii. per totam. & in repe. l. Celsus, in j. par. nu. 5. ff. de vsucapi.

6 Amplia sexto, quod si pater in testamto mandaret bona sua vel partem distribui inter pauperes vel coniunctos, vel illis executor viderit distribuenda, non poterit executor eligere spurium. Ita tenet Bal. in l. id quod pauperibus. C. de episco. & cleri. nu. 74. q. xxxij. Ratio est: quia spurius non venit appellatione coniunctorum, nec executor poterit illa bona distribuere contra prohibitionem iuris in personam prohibitam, ne concedatur per indirectum quod prohibetur directe: & si distribuere spurio, videtur esse relictum a patre, quia factum executoris exequentis voluntatem iudicatur idem cum facto testatoris: vt in l. vnū ex familia. in §. si de falcidia que ratatur. ff. de lega. ii. vbi dicitur, quod electus non dicitur capere ab illa

illo qui eum eligit, sed ab illo cuius iussu electus fuit. Eandem opinio-
 nem tenet idem Bal. in l. ab eo. C. de fideicom. & pro ista opi. est tex. in
 l. si his qui. ff. de vulgari. vbi qui non potest capere per se, nec alio
 mediante: nec enim videtur datum arbitrium executoris, ut dispo-
 nat contra ius: ut in l. quanquam. ff. de ritu nupri. & in l. Lucius. ff.
 ad municipia. & pro ista opi. est tex. in d. l. j. C. de natura libe. ean-
 dem opi. tenet Cor. in cons. cxxxvj. nu. 10. vol. ii. Bermondus in tract.
 de publicis concubinariis, pag. 31. nu. 8. Ioan. Guald. in tracta. de
 testandi: tit. j. caute. xiiij. nu. 9. Guliel. Benedict. in repe. c. Rai-
 nus. in verbo, & uxorem nomine Adelsiam in v. decisio. nume.
 11. de testam. Pala. Ruuios. in l. ix. nu. 16. Tauri. Alex. in consi.
 l. i. nu. 1. vol. vii. Lauren. Calca. consi. lxxij. nu. 7. Quam amplia-
 tionem declara. ut per Nicola. Boerium ubi ponit Docto. tenentes
 contrariam in deci. cxxxvii. nu. 14. & 15.

Amplia septimo, habere locum e conuerso: nam ita eodem modo
 pater non succedit filio. Ita concludit Bal. in Auth. licet. C. de na-
 turalibus liberis. quia inter eos nullum ius agnationis uel cognatio-
 nis reperitur: ut notatur in l. hac parte. & in l. si spurius. ff. unde co-
 gno. Hanc opi. tenet idem Bal. in l. j. C. de episco. & cleri. & ante
 eum tenuit Azo in Summa. C. de hæredibus institu. & C. de legi-
 ti. hæredib. Barto. in l. fin. nume. 5. ff. de his quibus ut indignis. Gu-
 liel. Benedictus in repe. cap. Rainutius. in verbo, & uxorem no-
 mine Adelsiam. decisio. v. nume. 133. Iaf. in §. poenales. nume. 61.
 Insti. de acio. vbi pro hoc allegat tex. in d. authen. l. licet. Hanc
 etiam opinionem tenet Matthæus. in tract. de successiombus ab in-
 testato. in ii. memb. ii. articu. princ. nume. 6. Bermondus in tracta.
 de publicis concubinariis, pagina 157. nume. 77. versicu. & e con-
 uerso notare ubi hoc notabiliter declarat. Alexand. ubi allegat
 Barol. in aliis locis idem tenentem, in consil. cl. nu. 6. libri. ii. Chas-
 saneus in consuetud. Burgun. in titu. (Des successions.) Rubric.
 vij. §. primo. num. primo, & secundo, fol. 183. colum. ij. Ioannes Ba-
 pti. de Caccialupis in repe. l. si qua illustris nume. 77. C. ad Or-
 ficia.

Amplia octauo, quod tales filij spurij non succedunt parentibus
 ex parte patris ab intestato. Ita probat tex. in d. l. j. in fine. C. de na-
 turalibus liberis. & in l. si spurius. ff. unde cogno. & ita expresse tenet Ci-
 rius in Auth. itaque. C. commun. de successio. & in l. si qua illu-
 stris. C. ad Orficia. Ioan. Faber in §. nouissime. Insti. eod. tit. Ioan.
 Bapti. de Caccial. in repe. d. l. si qua illustris nume. 79. & hanc opi.
 tenet Ludo. de Sardis in tract. de natu. libe. in §. de successione spu-
 riorum. in vij. q. nu. 12. Cifuentes. in l. ix. Tauri. nu. 4. De iure regio
 probatur in l. xii. ij. xij. par. vi. Quid in filijs clericorum locum
 non habet. quia nec ab intestato nec ex testamento succedunt pa-
 rentibus ex parte patris: ut in l. xxii. tit. ij. lib. j. ordina. & in l. ii. ti-
 tit. lib. v. ordina. que ll. approbantur etiã per l. ix. Tauri. & ibi hoc
 tenet Cifuentes. nu. 12.

- 9 Amplia nono, habere locum in filio incestuoso : nam filius incestuosus scilicet natus ex consanguineo, & consanguinea, non succedit parentibus. Ita tenet gl. & ibi communiter Doct. in d.l. si qua illustris. in gl. in ver. cum legitimis. & in §. nouissime. Insti. ad Ophticia. tex. in l. xi. tit. xvij. par. vii. & pro ista opi. est tex. quē in notat, & intelligit. Cifuentes in nu. 11. in d. l. ix. Tauri. Roderi Xerez in gl. i. tit. vi. lib. iii. Fori. fol. 95. pag. i. vers. hæc in successione parentum. & hanc esse commu. opi. tenet Baptista de Caccialupo in repe. d. l. si qua illustris, nu. 96.
- 10 Amplia decimo, habere locum in filiis adulterinis ? Vt est textus quem ibi ad hoc notat Cifuentes, nu. 2. in d. l. ix. Tauri.
- 11 Amplia undecimo adeo procedere, quod talis filius non poterit aliquid a patre capere ex lucratio contractu aut oneroso, per se neque per interpositam personam. Vt in l. j. & ibi gl. Ci. Bar. Bal. & Sali. C. de natu. libe. licet contrarium teneat gl. ij. in l. qui testamentum. ff. de probatio. quæ in contractu oneroso contractum dixit. quam sequitur Bal. in l. si is qui. ff. de vulga. & pupil. sed illam gloss. reprehendunt ibi Iacobus Butri. Sali. & Flori. ne per hanc modum faciliter fraus fieri possit de contractu ad contractum. Hanc opi. tenet Io. Guald. in tract. de arte testandi, tit. j. caute. xiiii. num. 7. Cuius. Benedi. in repe. c. Rainutius, in vers. & vxorē nomine Adelasiam, in decisi. v. nu. 129. Aret. in l. si is qui ex bonis. nu. 6. in ff. de vulg. & pupil. Bermondus, vbi eam notabiliter intelligit, in tract. de publicis concubinariis : pag. 325. nu. 32. vers. & prædicta conclusio. Iacobi. de Sancto Georg. vbi eam notabiliter declarat & gl. ibi, quæ communiter vt supra dixi reprobat, in d. l. qui testamentum. nu. 8. cum seq. ff. de probatio.
- 12 Amplia duodecimo procedere, ut neque substitui possit per patrem. Quod procedit in substitutione vulgari : quia virtute talis substitutionis non potest succedere, ratio est : quia directe, & non per interpositam personam per vulgarem succeditur patri, cum sit eius testamentum : vt in prin. Insti. de vulga. Et istud procedit etiam quando pater grauasset filium naturalem, & legitimū restituere hereditatem spurio : quia per istam fideicommissariam succedere non posset : cum per illam succedatur in bonis testatoris per mediā personam instituti : vt in l. coheredi. in §. cum filia. ff. de vulga. in quibus bonis spurius est incapax. si uero spurius fuerit legitimo filio substitutus pupillariter, tunc eueniente casu substitutionis admittetur ex expressa pupillari ad bona impuberis tantū : ad quæ bona spurius est capax, etiā ex dispositione patris, quia licet sit prohibitus succedere patri, non tamen prohibetur succedere fratri : ut est textus in l. si his qui ex bonis. ff. de vulga. & pu. Et hanc distinctionem posuit gl. singu. in Auth. quibus modis natura, efficiant. fut. in §. si in verbo, participium. collat. vij. sequitur D. Couaruias in iiii. Decret. in ii. parte, cap. viii. §. v. numero 4. Cuius. Benedi. in repe. c. Rainutius, in verbo, & vxorem nomine Adelasiam, decisi. v. nu. 128. Ean.

13. Eandem opi. vbi eam notabiliter examinat, tenet Bermondus in tract. de publici. concubina pagi. 316. nu. 77. ver. sed an spurio, si filio spurio, donavit bona sua ecclesiæ, & ecclesia postea donavit spurio, non valet donatio quia secunda donatio præsumitur remuneratio, quæ non potest fieri in persona spurij. Ita tenet Bald. in l. eam quam, nu. 40. C. de fideicommiss. quem sequitur Pala. Ruui. in repe. rub. de donation. §. xxx. nu. 14. vbi dicit esse valde notandum, & vidisse in pract. Facit etiam quod notat idem Pala. Ruui. in d. l. ubi §. lxxvij. num. 19. Sed Bal. vbi supra, cõcludit, quod si ecclesia in finem vel cui donatum est a patre, postea donaret spurio intuitu pietatis & paupertatis, vel expressa causa remunerationis, talis donatio possit sustineri de iure. & ita expresse tenet Alex. in consi. lxxij. numero 1. volumi. 7. Bermondus in tracta. de publicis concubiniis. pag. 112. nume. 10.

14. Amplia decimoquarto, vt talis filius non succedat in feudum. Ita tenet Bal. in consi. ccvij. nu. 1. vol. 2. pro qua opin. est tex. in cap. 1. in §. naturales si de feudo defunct. conten. sit inter do. & agnat. val. Eandem opin. tenet Io. Andr. in c. lator. & in c. per venerabile. qui filii sint legit. Pala. Ruui. in repet. c. per vestras in §. x. nume. 4. Bellam. in decisi. 742. substitu. de dona. Bermondus in tracta. de publicis concub. pag. 311. nu. 60. Facit supra dixi, in reg. 360.

1. Limita primo nõ procedere, quãdo filius spurio instituitur sub conditione, scilicet si legitimabitur, quia tunc bene valet talis institutio. Ita tenet Bal. Imo. & Alex. in l. Gallus, in §. instituens, ff. de libe. & posthu. Albe. in l. libertas testamento, per illum text. ff. de manumiss. testa. & in l. quod conditionis ff. de donat. cau. mort. pro qua opin. est glo. in l. si in 6. intelle. ff. de reg. Caton. quã ad hoc allegat Bal. in l. feruus. C. de leg. facit etiam tex. in l. in tempus, ff. de heredi. instit. & in l. sicut. & ibi gl. in prin. ff. de quib. mod. v. usufruct. amitt. Et hanc opin. dicit esse comm. Lancel. Deci. in d. §. instituens & ibi lal. num. 5. & Io. Gual. in trac. de arte testandi, tit. 1. cau. 14. nu. 15. & Carell. Corta in ver. spurio, el 3. & Curt. Iun. in consi. lxxxiiij. nu. 3. Lancel. Galiau. in rep. l. Gallus in §. & quid si tantum, nu. 4. ff. de libe. & posthu. Et pendente conditione legitimacionis spurio potest petere honorum possessionem, ex qua obtinebit administracionem hereditatis, antequam legitimetur, vt in l. si quis instituatur heres. & ibi Bar. & alij Doc. ff. de hæred. instit. idem tenet Bal. in l. si ff. de his qui sunt sui vel alien. iur. D. Couarruias in Epitome, de sponsalib. in 2. par. cap. 8. §. v. nume. 12. Pala. Ruui. in repe. Rub. de donationib. §. xxxix. numero 4. Fran. Curt. Iun. in dicto consi. 84. no. 4. Io. Gual. vbi refert alios doct. contrarium tenentes, in dicta cautela 14. nu. 15.